汪俊
副总裁、昆商总经

理

副总裁、经营管理委

员会成员、昆药集团

医药商业有限公司总

经理

12.00 4.80 3.60 3.60 3.60

孟丽

党委书记、行政总

监、经营管理委员

会成员、经营管理

委员会办公室主任

党委书记、副总裁、

经营管理委员会成

员、经营管理委员会

办公室主任

15.00 6.00 4.50 4.50 4.50

周敏
质量总监、经营管

理委员会成员
质量总监 12.00 4.80 3.60 3.60 3.60

子公司总经理班子成员及核心营销骨干，公司中层 234.90 93.96 70.47 70.47 70.47

注：1、经 2019 年 10 月 18 日公司九届十五次董事会审议通过，孙磊因个人原因不再继

续担任公司副总裁，亦不再担任公司其他高级管理人员职务。

2、公司董事/高级管理人员钟祥刚、高级管理人员徐朝能、谢波、汪俊、孟丽 5人所持

限制性股票解除限售后，将根据《公司法》、中国证监会《上市公司股东、董监高减持股份

的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细

则》等有关法律法规的规定执行。

四、本次解除限售的限制性票上市流通安排及股本结构变动情况

1、本激励计划首次授予部分第二期解除限售的限制性股票上市流通日为

2019 年 12 月 18 日。

2、本激励计划首次授予部分第二期解除限售的限制性股票数量为 100.47

万股。

3、高级管理人员本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制

本激励计划的激励对象不包括公司独立董事及监事。

限制性股票的限售规定按照《公司法》、《证券法》、《上市公司股东、董监高

减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理

人员减持股份实施细则》、《股票上市规则》和《公司章程》等相关法律、法规、

规范性文件执行，具体如下：

（1）激励对象为公司董事、高级管理人员的，其在任职期间内每年转让的

股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%。在离职后半年内，不得转让其所

持有的本公司股份。

（2）激励对象为公司董事、高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买

入后 6个月内卖出，或者在卖出后 6个月内又买入，由此所得收益将归本公司所

有，公司董事会将收回其所得收益。

（3）在本激励计划有效期内，如果《公司法》、《证券法》等相关法律、法

规、规范性文件和《公司章程》中对公司董事、高级管理人员持有股份转让的有

关规定发生变化时，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符

合修改后的相关规定。

4、本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况

单位：股

管理人员、核心骨干（59人）

合计（66 人） 334.90 133.96 100.47 100.47 100.47

股份类型
本次变动前 本次变动

（＋/-）

本次变动后

股份数量 比例 股份数量 比例

有限售条件股 2,009,400 0.26% -1,004,700 1,004,700 0.13%

无限售条件股 758,938,392 99.74% +1,004,700 759,943,092 99.87%

股份总数 760,947,792  100.00% 0 760,947,792  100.00%

五、法律意见书结论性意见

北京德恒（昆明）律师事务所认为:截至本法律意见出具之日，公司本次股

权激励计划第二个解除限售期解除限售条件已经成就，本次解除限售，符合《公

司法》、《证券法》、《管理办法》、《公司章程》和《激励计划（草案）》的相关规

定。

特此公告。

昆药集团股份有限公司董事会

2019 年 12 月 13 日